CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /2025

Ementa:  Requer  informações sobre entrave técnico identificado pela
Secretaria  de Obras para manutenção das vias do Bairro Aldeias da
Serra

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Considerando a resposta ao Requerimento nº 184/2025,
sobre  entrave  técnico  identificado  pela  Secretaria  de  Obras  para
manutenção das vias do Bairro Aldeias da Serra, é que:

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  requer,  ouvido  o  Plenário,  que  seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Yan Lopes de Almeida, solicitando-lhe
as  seguintes  informações  sobre  entrave  técnico  identificado  pela
Secretaria  de Obras para manutenção das vias do Bairro Aldeias da
Serra conforme descrita no seguinte trecho:

“Posto isso, há um entrave, que em princípio impede a execução dos
serviços de conservação e recuperação das ruas daquela localidade,
que refere-se à inexistência de um Laudo Pericial como produção
antecipada de prova do estado geral dos danos manifestados desde
a emissão do Termo de Recebimento Provisório em 15 de setembro
de 2020.”

Diante disso, solicita-se resposta à seguinte questão:

• Quais providências estão sendo tomadas ou serão adotadas
para a superação desse entrave, especificamente quanto à
emissão  do  Laudo  Pericial  citado  como  impeditivo  à
execução  dos  serviços,  visando  resolver  o  problema  da
manutenção das vias do bairro?

        Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de maio de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003100310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-13T09:56:14-0300